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Patologie w systemie VAT - debata PAP

  

Polski organy skarbowe coraz sprawniej uszczelniają system podatkowy, jednak aby zlikwidować
przestępczą działalność związaną z wyłudzeniami VAT konieczne są decyzje na szczeblu Komisji
Europejskiej. To tylko niektóre wnioski wypływające z debaty PAP pt. „Wystarczy nie kraść, czyli
jak dobrze żyć z polskim fiskusem”, zorganizowanej w Centrum Prasowym PAP.

W debacie o VAT, sposobach i dotychczasowych efektach uszczelniana systemu oraz planowanych
zmianach uczestniczyli przedstawiciele Ministerstwa Finansów, Krajowej Rady Doradców Podatkowych,
Pracodawców RPP oraz Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie.

Dr hab. Dominik Gajewski, kierownik Centrum Analiz i Studiów Podatkowych SGH uważa, że z
problemem karuzel podatkowych możemy w pewnym zakresie zmierzyć się wewnątrz kraju, i mamy
rozwiązania, które są teraz wprowadzane, jednak w jego przekonaniu - jak powiedział - „warto zastanowić
się, czy to Komisja Europejska nie stoi przed dużym wyzwaniem, dużej, poważnej reformy
konstrukcyjnej tego podatku”.

Wiceprzewodniczący KRDP Dariusz M. Malinowski ocenił, że administracja skarbowa wiele się nauczyła
i „działa skuteczniej i lepiej”, jednak wciąż niepokojące jest to, że wciąż ok. 10 proc. wyłudzanego VAT-u
dotyczy Polski. Dlatego „każda metoda jest właściwa, która przynosi efekty” w postaci ograniczania
karuzel podatkowych.

Wojciech Śliż, Dyrektor Departamentu Podatku od Towarów i Usług w Ministerstwie podkreślił, że z
punktu widzenia administracji skarbowej edukacja przedsiębiorców, obywateli oraz edukacja i współpraca



z doradcami podatkowymi oraz mediami w tym zakresie jest bardzo ważna. „Zwracanie uwagi, że to
zjawisko istnieje (karuzel) i w kroku drugim pokazywanie, jak się przed tym zjawiskiem obronić lub nie
dać się w nie wplątać, to jest jedno z podstawowych zadań Ministerstwa Finansów i administracji, oprócz
kontrolowania i gonienia za pieniędzmi” - zaznaczył.
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